
Россия 
Республика Алтай 

Совет депутатов 
Усть-Канского района (аймака)

27 декабря 2017 г. с. Усть-Кан № -  J.3%

Р Е Ш Е Н И Е
двадцать восьмой сессии Совета депутатов третьего созыва

О внесении изменений в Решение 
Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) 
от 29.12.2016г. №21-180 «Об утверждении 
Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального 
образования «Усть-Канский район» на 2017г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и имущества», 
Уставом Муниципального образования «Усть-Канский район», принятым 05.02.2015 г. №11- 
83, Совет депутатов Усть-Канского района РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов Усть-Канского района (аймака) от 
29.11.2016г. № 21-180 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Усть-Канский район» на 2017г.» 
следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«В рамках Программы приватизации в 2017 году планируется приватизировать 37 

трансформаторных подстанций, 17 воздушных линий электропередач, 3 автомобиля» 
Приватизация указанных объектов будет способствовать привлечению инвестиций в 
экономику Усть-Канского района. В целом существенного влияния на структурные 
изменения в экономике района приватизация указанных объектов не окажет».

1.2. Пункт 6 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Планируемые доходы бюджета от приватизации имущества составят более 3 900 тыс. 

рублей ..
1.3. Исключить из Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Усть-Канский район» на 2017г. следующие 
объекты:

№
п/п

Наименование
объекта

Место
нахождение

Характеристики
объекта

Балансовая
стоимость

руб.

Остаточная
стоимость

руб.

55 Нежилое
здание

Республика Алтай, 
Усть-Канский район, 

с. Усть-Кан, ул. 
Ю билейная, 10 Б

Кадастровый номер: 
04:07:020801:203, 

общая площадь 376 
кв.м.

782 004,80 0

56 Автогараж Республика Алтай, 
Усть-Канский

Кадастровый номер: 
04:07:020811:241,

114029,85 0

Россия 
Алтай Республиканын 
Кан-Оозы аймактын 

депутаттар Совединин



район, с. Усть-Кан, 
ул. Партизанская, 

46

общая площадь 
572,03 кв.м.,
Г од ввода в 

эксплуатацию: 1979

57 Нежилое
здание

Республика Алтай, 
Усть-Канский 

район, с. Усть-Кан, 
ул. Партизанская, 

46

Кадастровый номер: 
04:07:020811:240, 

общая площадь 
115,5 кв.м.,
Год ввода в 

эксплуатацию: 1955

13448,00 0

58 Склад

Республика Алтай, 
Усть-Канский 

район, с. Усть-Кан, 
ул. Партизанская, 

46

Кадастровый номер: 
04:07:020811:237, 

общая площадь 25,7 
кв.м.,

Г од ввода в 
эксплуатацию: 1970

13448,00 0

59 Склад

Республика Алтай, 
Усть-Канский 

район, с. Усть-Кан, 
ул. Партизанская, 

46

Кадастровый номер: 
04:07:020811:239, 

общая площадь 
104,7 кв.м.

Г од ввода в 
эксплуатацию: 1970

13448,00 0

60 Нежилое
здание

Республика Алтай, 
Усть-Канский 
район, с. Верх- 

Ануй, ул. 
Ануйская, д .78

Кадастровый номер: 
04:07:011101:306 
общая площадь 

113,8 кв.м.

582383 465907

61
Автомобиль 

Renault Logan

Республика Алтай, 
Усть-Канский 

район, с. Усть-Кан, 
ул. Первомайская, 2

VIN
X7L4SRAV4516849 

48, категория В, 
2014 года выпуска

586000 413455,33

62
Автомобиль 
Datsun on-do

Республика Алтай, 
Усть-Канский 

район, с. Усть-Кан, 
ул. Первомайская, 2

VIN

Z8NBAABD0F00135 
3, категория В, 2014 

года выпуска

359700 323730

66
Автомобиль
УАЗ-22069

Республика Алтай, 
Усть-Канский 

район, с. Усть-Кан, 
ул. Первомайская, 2

YIN
ХТТ2206905044054 
7, категория Д, 2005 

года выпуска

112200 0

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию Совета 
депутатов по экономической политике, бюджету и предпринимательству.

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.




